
 
 
 

 
 

 
1 

 

 

Nové finanční limity pro veřejné zakázky a koncese platné od 1. 1. 2024 

 

Druh veřejné 

zakázky/koncese 

Finanční limity platné 

do 31. 12. 2023 

Finanční limity platné 

od 1. 1. 2024 

Veřejné zakázky na dodávky 

pro zadavatele podle § 4 odst. 

1 písm. a) až c) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále 

„ZZVZ“) 

(neplatí pro zadavatele 

působícího v oblasti obrany 

v níže uvedených případech) 

3 653 000 Kč 3 494 000 Kč 

Veřejné zakázky na dodávky 

pro zadavatele podle 

     § 4 odst. 1 písm. a) až c) 

ZZVZ působícího v oblasti 

obrany, pokud předmět veřejné 

zakázky nezahrnuje výrobky 

uvedené v příloze k tomuto 

nařízení 

     § 4 odst. 1 písm. d) a e) ZZVZ 

     § 4 odst. 2 ZZVZ 

     § 4 odst. 5 ZZVZ 

5 610 000 Kč 5 401 000 Kč 

Veřejné zakázky na služby pro 

zadavatele podle § 4 odst. 1 

písm. a) až c) ZZVZ 

3 653 000 Kč 3 494 000 Kč 

 



 
 
 

 
 

 
2 

 

 

Veřejné zakázky na služby pro 

zadavatele podle 

     § 4 odst. 1 písm. d) a e) ZZVZ 

     § 4 odst. 2 ZZVZ 

     § 4 odst. 5 ZZVZ 

5 610 000 Kč 5 401 000 Kč 

Veřejné zakázky na dodávky a 

služby pro sektorové veřejné 

zakázky a veřejné zakázky v 

oblasti obrany nebo 

bezpečnosti 

11 247 000 Kč 10 826 000 Kč* 

Veřejné zakázky na stavební 

práce 
140 448 000 Kč 135 348 000 Kč 

Koncese na služby 140 448 000 Kč 135 348 000 Kč 

 

*Dle PpVD OP TAK nesmí být lhůta pro podání nabídek kratší než 30 dnů v případě zakázek, jejichž 

předpokládaná hodnota dosáhne nejméně hodnoty nadlimitní sektorové veřejné zakázky podle nařízení vlády 

č. 172/2016 Sb. – tento limit platí pro zakázky na dodávky, služby i stavební práce. 


